
Registro Atti – Determinazione n. 25 del 24/04/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 1 di 2 

 
 

OGGETTO: Fornitura di materiale di consumo per servizi igienici – CIG B1565015E5 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia, avente sede presso gli uffici di via Sant'Antonio n. 14 a Brescia, 
necessita di acquistare materiali di consumo ad uso dei servizi igienici; 

 

Precisato che la fornitura necessaria è comprensiva di: 

- n. 15 scatole di Asc. “V” Dissolvetech pura cell. pz. 3150, 
- n. 3 pacchi di Carta ig.2v Premium Ecolabel pz. 120, 
- n. 2 taniche Soft hand sapone liquido lt 5; 

 

Rilevato che: 

- il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice 
dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 
 
- l’Ufficio d’Ambito, per l’acquisto di forniture del medesimo settore, negli anni scorsi si è avvalso della ditta  
Deterchimica Srl con sede in via Giuseppe Verdi n. 94, Torbole Casaglia (BS), C.F. e P. IVA 01304400177; 

 
Considerato che, a seguito di ricerca di mercato, l’offerta presentata dalla suddetta azienda risulta essere la 

più vantaggiosa;  

 

Accertata la possibilità di effettuare una Trattativa Diretta (RdO) tramite MEPA per la fornitura del materiale 
sopracitato per un importo complessivo pari a € 500,89 esclusa IVA; 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 



Registro Atti – Determinazione n. 25 del 24/04/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                           Pagina 2 di 2 

• Di affidare, mediante RdO n. 4282600, alla ditta Deterchimica Srl con sede in via Giuseppe Verdi n. 94, 
Torbole Casaglia (BS) C.F. e P. IVA 01304400177, per un corrispettivo complessivo pari a € 500,89 esclusa 
IVA, la fornitura di: 

- n. 15 scatole di Asc. “V” Dissolvetech pura cell. pz. 3150, 
- n. 3 pacchi di Carta ig.2v Premium Ecolabel pz. 120, 
- n. 2 taniche Soft hand sapone liquido lt 5; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione all’azienda anzidetta; 

• Di porre a carico del bilancio 2024 il costo della fornitura acquistata. 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
         Dott. Marco Zemello 
 

                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 


